

Obra: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA DE VIAS NO BAIRRO MARACUJÁ

Município: SANTA CRUZ/RN

BASE SINAPI: DEZEMBRO /2023

Endereço: - Rua Major João Pinheiro Bezerra Cavalcanti – Bairro Maracujá (Trecho conf. projeto).

- Rua Antônio Dério Neto – Bairro Maracujá (Trecho conforme projeto)

- Rua Antônio Duarte Nunes – Bairro Maracujá (Trecho conforme projeto)

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

ITEM	REFERÊNCIA SINAPI	DESCRIÇÃO	UND	COEF.	P.UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)
COMPOSIÇÃO 001	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS			
1	93565	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,2000	19.886,50	3.977,30
2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000	4.217,42	4.217,42
3	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,2500	7.654,67	1.913,67
3	93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000	3.203,85	3.203,85
PREÇO UNIT. COM/ BDI ADOTADO:						13.312,24
PERÍODO DE EXECUÇÃO DA OBRA (MÊS)						8,00
PREÇO UNIT. COM/ BDI ADOTADO:						106.497,90

COMPOSIÇÃO 002	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁTICA RR-2C	M2			
1	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO	CHP	0,0017000	9,89	0,02
2	517	EMULSAO ASFALTICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	L	0,5000000	7,77	3,89
3	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO	CHP	0,0004000	275,61	0,11
4	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0011000	20,78	0,02
5	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO	CHP	0,0017000	126,31	0,21
6	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0006000	44,59	0,03
7	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0007000	69,43	0,05
Referências de coeficientes - SINAPI - Serviços - Cód. 96402						PREÇO TOTAL UNIT. COM/ BDI:
						4,33

COMPOSIÇÃO 003	-	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA EM AÇO, DIMENSÕES 45 X 20CM	UND			
1	13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	1,0000	82,50	82,50
2	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	4,0000	0,33	1,32
3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	20,78	8,31
PREÇO UNIT. COM/ BDI ADOTADO:						92,13

Santa Cruz/RN - 04 de março de 2024

Charles Franklin Dantas de Araújo
Engenheiro Civil - CREA 2108131868